



Fonden Det Kongelige Opfostringshus

Bohusvej 6
3140 Ålgårde
CVR-nr. 31861314

Årsrapport 2023

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
30.05.2024

Søren Friis Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Det Kongelige Opfostringshus
Bohusvej 6
3140 Ålsgårde

CVR-nr.: 31861314
Hjemsted: Helsingør
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023
Telefonnummer: 60636099

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://www.fonden-dko.dk/www/goledelse.pdf>

Bestyrelse

Søren Friis Hansen, formand
Michael Gudmandsen
Søren Peder Derving
Kirsten Dreyer
Erik Albert Povelsen

Direktion

Michael Gudmandsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at medvirke til en undervisningsmæssig og socialpædagogisk indsats over for børn og unge af begge køn, herunder udleje fondens ejendom til sådanne formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens økonomiske resultat for 2023 udgør et overskud på 1.517.944 kr. hvilket anses for tilfredsstillende.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse fremgår af Fondens hjemmeside, som kan ses henvist til i afsnit "Virksomhedsoplysninger".

Redegørelse for uddelingspolitik

Der har ikke været foretaget uddelinger i 2023. Uddelingsrammen udgør 500.000 kr.

Der henvises til fondens hjemmeside for yderligere uddybning. <http://www.fonden-dko.dk/>

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		2.123.541	1.979.520
Andre eksterne omkostninger		(289.502)	(91.277)
Bruttoresultat		1.834.039	1.888.243
Personaleomkostninger	2	(61.000)	(61.000)
Af- og nedskrivninger		(146.745)	(146.745)
Driftsresultat		1.626.294	1.680.498
Andre finansielle indtægter	3	18.148	0
Andre finansielle omkostninger		(126.498)	(159.643)
Årets resultat		1.517.944	1.520.855
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.517.944	1.520.855
Resultatdisponering		1.517.944	1.520.855

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		16.004.293	16.151.038
Materielle aktiver	4	16.004.293	16.151.038
Anlægsaktiver		16.004.293	16.151.038
Likvide beholdninger		3.943.256	2.885.766
Omsætningsaktiver		3.943.256	2.885.766
Aktiver		19.947.549	19.036.804

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		8.375.667	8.375.667
Henlagt til uddelinger		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		5.202.148	3.684.204
Egenkapital		14.077.815	12.559.871
Gæld til realkreditinstitutter		5.218.234	5.817.533
Langfristede gældsforpligtelser	5	5.218.234	5.817.533
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	599.299	592.398
Anden gæld		52.201	67.002
Kortfristede gældsforpligtelser		651.500	659.400
Gældsforpligtelser		5.869.734	6.476.933
Passiver		19.947.549	19.036.804
Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.375.667	500.000	3.684.204	12.559.871
Årets resultat	0	0	1.517.944	1.517.944
Egenkapital ultimo	8.375.667	500.000	5.202.148	14.077.815

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	61.000	61.000
	61.000	61.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2022 kr.
Direktion	36.000	36.000
Bestyrelse	25.000	25.000
	61.000	61.000

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	18.148	0
	18.148	0

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	17.937.258
Kostpris ultimo	17.937.258
Af- og nedskrivninger primo	(1.786.220)
Årets afskrivninger	(146.745)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.932.965)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.004.293

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	599.299	592.398	5.218.234	2.750.408
	599.299	592.398	5.218.234	2.750.408

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fondens ejendom er pantsat til sikkerhed for lånet hos Nordea.

7 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Nærtstående parter omfatter bestyrelsen. Der henvises til note 2 vedrørende vederlag.
